



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 9

### Licitação: 000025/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	003.003.075	ALFINETES COLORIDOS P/ MAPAS c/ 50und ALFINETES COLORIDOS P/ MAPAS c/ 50und	CX	5	4,50	22,50
2	021.007.164	APAGADOR DE FELTRO PARA LOUSA C/ DEPÓSITO APAGADOR DE FELTRO PARA LOUSA C/ DEPÓSITO	UN	20	2,88	57,60
3	021.007.120	APAGADOR PARA LOUSA BRANCA APAGADOR PARA LOUSA BRANCA	UN	10	8,23	82,30
4	021.007.022	APONTADOR C/ DEPOSITO APONTADOR C/ DEPOSITO	UN	10	3,50	35,00
5	021.007.032	APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS C/ LÂMINA AÇO INC UN APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS C/ LÂMINA AÇO INOX	UN	400	1,67	668,00
6	021.003.068	AQUARELA 12 CORES AQUARELA 12 CORES	UN	150	20,59	3.088,50
7	021.007.166	BARBANTE 6 FIOS CRU 80G/80MTS BARBANTE 6 FIOS CRU 80G/80MTS	RL	20	1,30	26,00
8	021.007.187	BEXIGA 7" AMARELO SOL C/50UN BEXIGA 7" AMARELO SOL C/50UN	PCT	20	6,00	120,00
9	021.007.188	BEXIGA 7" AZUL COBALTO C/50UN BEXIGA 7" AZUL COBALTO C/50UN	PCT	20	6,00	120,00
10	021.007.189	BEXIGA 7" BRANCO POLAR C/50UN BEXIGA 7" BRANCO POLAR C/50UN	PCT	20	3,10	62,00
11	021.007.190	BEXIGA 7" CORES SORTIDAS C/50UN BEXIGA 7" CORES SORTIDAS C/50UN	PCT	20	6,00	120,00
12	021.007.191	BEXIGA 7" VERDE FOLHA C/50UN BEXIGA 7" VERDE FOLHA C/50UN	PCT	20	6,00	120,00
13	021.007.192	BEXIGA 7" VERMELHO QUENTE C/50UN BEXIGA 7" VERMELHO QUENTE C/50UN	PCT	20	6,00	120,00
14	003.003.107	BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76mm BLC BLOCO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEIS AMARELO - 76mm x 102mm x 100fls	BLC	10	3,10	31,00
15	021.003.027	BLOCO PARA FICHÁRIO 96FLS BLOCO PARA FICHÁRIO 96FLS	BLC	3	4,00	12,00
16	021.007.167	BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS BOBINA PAPEL PARDO 60CM X 80GRS X 140MTS	BOB	7	46,50	325,50
17	021.007.204	BOLAS DE ISOPOR 125MM BOLAS DE ISOPOR 125MM	UN	30	3,20	96,00
18	003.003.054	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40 BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40	UN	410	0,49	200,90
19	003.003.255	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 60 BORRACHA BRANCA ESCOLAR 60	UN	400	0,36	144,00
20	021.002.011	CADERNO BROCHURA 1/4 - 48 FOLHAS CADERNO BROCHURA 1/4 - 48 FOLHAS	UN	30	2,54	76,20
21	021.002.033	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 48FLS CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 48FLS	UN	250	1,90	475,00
22	021.002.034	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS	UN	200	2,97	594,00
23	021.002.027	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA	UN	700	4,32	3.024,00
24	021.002.031	CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA - 40 FOLHAS CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA - 40 FOLHAS	UN	150	6,00	900,00
25	021.002.035	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA 96FLS CADERNO DE DESENHO CAPA DURA 96FLS	UN	200	12,27	2.454,00
26	021.002.015	CADERNO DE LINGUAGEM 48 FLS CADERNO DE LINGUAGEM 48 FLS	UN	200	1,30	260,00
27	021.002.032	CADERNO DESENHO GRANDE 96FLS CADERNO DESENHO GRANDE 96FLS	UN	350	5,06	1.771,00
28	003.003.257	CANETA CORRETIVA 9ML CANETA CORRETIVA 9ML	UN	9	5,30	47,70
29	003.003.056	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA I UN CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA NACIONAL	UN	4	2,25	9,00
30	003.003.018	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTA SEXTAVADA c/ ORII UN CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - PRETA	UN	150	0,60	90,00
31	003.003.016	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ OR UN CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - AZUL	UN	350	0,6198	216,93
32	003.003.017	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ OR UN CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - VERMELHA	UN	50	0,6198	30,99
33	003.003.148	CANETA ESFEROGRÁFICA FINE PEN PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA FINE PEN PRETA	UN	5	3,30	16,50
34	021.007.157	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE - ESTOJO C/12 CORIEST CANETA HIDROGRAFICA GRANDE - ESTOJO C/12 CORES	UN	3	39,60	118,80
35	003.003.106	CANETA HIDROGRAFIC COLOR 850 PONTA 4.0mm - V UN CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - VERMELHA	UN	10	2,10	21,00
36	003.003.104	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - A UN CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - AZUL	UN	8	2,10	16,80
37	003.003.114	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - P UN CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PONTA 4.0mm - PRETA	UN	10	2,10	21,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 9

### Licitação: 000025/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
38	003.003.063	CANETA PARA RETRO-PROJETO 2.0MM - AZUL CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - AZUL	UN	12	2,55	30,60
39	003.007.014	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA	UN	16	2,55	40,80
40	003.003.116	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - VERMELHA CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - VERMELHA	UN	5	2,55	12,75
41	021.007.040	CANETA PARA TECIDO PRETA CANETA PARA TECIDO PRETA	UN	6	3,45	20,70
42	003.003.259	CAPAS ENCADERNAÇÃO A4 PRETO FOSCO CAPAS ENCADERNAÇÃO A4 PRETO FOSCO	UN	200	0,35	70,00
43	003.003.260	CAPAS ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE CAPAS ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE	UN	500	0,40	200,00
44	021.003.074	CARTOLINA AMARELA CARTOLINA AMARELA	UN	160	0,55	88,00
45	021.003.069	CARTOLINA AZUL CARTOLINA AZUL	UN	160	0,55	88,00
46	021.003.093	CARTOLINA BRANCA CARTOLINA BRANCA	FLS	160	0,55	88,00
47	021.003.070	CARTOLINA ROSA CARTOLINA ROSA	UN	60	0,60	36,00
48	021.003.071	CARTOLINA VERDE CARTOLINA VERDE	UN	160	0,55	88,00
49	003.004.084	CARTUCHO JATO DE TINTA 662 COLORIDO - CZ104AB CARTUCHO JATO DE TINTA 662 COLORIDO - CZ104AB 2ML-original	UN	5	35,35	176,75
50	003.004.083	CARTUCHO JATO DE TINTA 662 PRETO - CZ103AB 2ML CARTUCHO JATO DE TINTA 662 PRETO - CZ103AB 2ML-ORIGINAL	UN	5	35,50	177,50
51	003.004.013	CD R 52X 700mb 80 min EM ENVELOPE CD R 52X 700mb 80 min EM ENVELOPE	UN	100	0,789	78,90
52	021.003.094	CELOFANE AMARELO CELOFANE AMARELO	FLS	6	0,60	3,60
53	021.003.095	CELOFANE AZUL CELOFANE AZUL	FLS	6	0,85	5,10
54	021.003.096	CELOFANE LARANJA CELOFANE LARANJA	FLS	3	0,85	2,55
55	021.003.097	CELOFANE ROSA CELOFANE ROSA	FLS	3	0,85	2,55
56	021.003.098	CELOFANE TRANSPARENTE CELOFANE TRANSPARENTE	FLS	3	0,75	2,25
57	021.003.099	CELOFANE VERDE CELOFANE VERDE	FLS	3	0,895	2,685
58	021.003.100	CELOFANE VERMELHO CELOFANE VERMELHO	FLS	3	0,85	2,55
59	003.003.042	CLIPES N. 2/0 - 500g CLIPES N. 2/0 - 500g	CX	7	6,18	43,26
60	003.003.044	CLIPES N. 8/0 - 500g CLIPES N. 8/0 - 500g	CX	3	6,18	18,54
61	003.003.256	COLA BRANCA - 40GRS COLA BRANCA - 40GRS	TB	300	0,90	270,00
62	003.003.019	COLA BRANCA - 90GRS COLA BRANCA - 90GRS	TB	803	1,44	1.156,32
63	003.003.211	COLA EM BASTÃO - 20G COLA EM BASTÃO - 20G	UN	10	4,56	45,60
64	021.007.065	COLA LITRO COLA LITRO	LTS	16	9,42	150,72
65	021.007.083	COLA QUENTE FINA COLA QUENTE FINA	KG	4	21,00	84,00
66	021.007.168	COLA QUENTE GROSSA COLA QUENTE GROSSA	KG	8	21,00	168,00
67	003.003.105	CORRETIVO EM FITA 5mm x 6m CORRETIVO EM FITA 5mm x 6m	UN	4	6,44	25,76
68	003.004.021	DVD - RW 4.7GB - 8X - 120min EM ENVELOPE DVD - RW 4.7GB - 8X - 120min EM ENVELOPE	UN	150	0,9378	140,67
69	003.003.183	ELASTICO (KILO) ELASTICO (KILO)	KG	2	19,35	38,70
70	003.003.111	ENVELOPE KRAFT 11 X 17 ENVELOPE KRAFT 11 X 17	UN	750	0,0564	42,30
71	003.003.121	ENVELOPE KRAFT 24 X 34 ENVELOPE KRAFT 24 X 34	UN	1.500	0,13712	205,68
72	003.003.133	ENVELOPE PLASTICO GROSSO ENVELOPE PLASTICO GROSSO	UN	400	0,16378	65,51
73	003.003.097	ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 17MM ESPIRAIS PLASTICOS PARA ENCADERNAÇÃO 17MM	UN	200	0,35	70,00
74	003.003.037	ESTILETE LARGO C/ LAMINA ESTILETE LARGO C/ LAMINA	UN	10	1,22	12,20
75	021.007.198	ETIQUETA ESCOLAR COM 08UN ETIQUETA ESCOLAR COM 08UN	FLS	23	0,65	14,95
76	003.003.129	FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50M	RL	35	2,88	100,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 9

### Licitação: 000025/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
77	003.005.022	FITA ADESIVA CREPE - 18MM X 50M	RL	20	7,20	144,00
78	003.003.127	FITA ADESIVA CREPE - 50MM x 50mts FITA ADESIVA CREPE - 50MM x 50mts	RL	35	7,50	262,50
79	003.003.040	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18MM X 30MTS FITA ADESIVA DUPLA FACE - 18mm x 30m	RL	62	9,00	558,00
80	003.005.025	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M	RL	30	1,16	34,80
81	003.003.109	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M	RL	94	2,50	235,00
82	021.007.193	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45MM RL FITA ADESIVA transparente P/ EMBALAGEM - 45MM X 45M	RL	3	1,50	4,50
83	021.007.194	FITILHO AZUL ESCURO 0,50 X 50MTS FITILHO AZUL ESCURO 0,50 X 50MTS	RL	3	1,50	4,50
84	021.007.195	FITILHO BRANCO 0,50 X 50MTS FITILHO BRANCO 0,50 X 50MTS	RL	3	1,50	4,50
85	021.007.196	FITILHO ROSA 0,50 X 50MTS FITILHO ROSA 0,50 X 50MTS	RL	3	1,50	4,50
86	021.007.026	FITILHO VERDE ESCURO 0,50 X 50MTS FITILHO VERDE ESCURO 0,50 X 50MTS	RL	3	1,50	4,50
87	021.007.025	GIZ ESCOLAR - BRANCO C/50 GIZ ESCOLAR - BRANCO	CX	100	3,40	340,00
88	021.007.169	GIZ ESCOLAR - COLORIDO C/50 GIZ ESCOLAR - COLORIDO	CX	100	4,90	490,00
89	021.007.170	GLITER AZUL 250GRS GLITER AZUL 250GRS	UN	10	11,57	115,70
90	021.007.171	GLITER OURO 250GRS GLITER OURO 250GRS	UN	10	11,57	115,70
91	021.007.172	GLITER PRATA 250GRS GLITER PRATA 250GRS	UN	10	11,57	115,70
92	021.007.173	GLITER ROSA 250GRS GLITER ROSA 250GRS	UN	5	11,70	58,50
93	021.007.174	GLITER ROXO 250GRS GLITER ROXO 250GRS	UN	5	11,70	58,50
94	021.007.175	GLITER VERDE 250GRS GLITER VERDE 250GRS	UN	10	11,57	115,70
95	021.007.175	GLITER VERMELHO 250GRS GLITER VERMELHO 250GRS	UN	10	11,57	115,70
96	009.004.050	GRAMPEADOR - TIPO TAPECEIRO GRAMPEADOR - TIPO TAPECEIRO	PÇ	1	79,70	79,70
97	003.003.047	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 c/ 5.00 GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 c/ 5.000	CX	2	4,90	9,80
98	003.003.128	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm p/ 200fls GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm p/ 200fls	UN	100	0,183	18,30
99	021.004.002	GUACHE AMARELO 250ML GUACHE AMARELO	FRS	22	3,39	74,58
100	021.004.025	GUACHE AZUL CLARO 250ML GUACHE AZUL CLARO 250ML	FRS	22	3,39	74,58
101	021.004.026	GUACHE AZUL ESCURO 250ML GUACHE AZUL ESCURO 250ML	FRS	16	3,39	54,24
102	021.004.027	GUACHE BRANCO 250ML GUACHE BRANCO 250ML	FRS	22	3,39	74,58
103	021.004.028	GUACHE LARANJA 250ML GUACHE LARANJA 250ML	FRS	12	3,00	36,00
104	021.004.029	GUACHE MARROM 250ML GUACHE MARROM 250ML	FRS	12	3,00	36,00
105	021.004.034	GUACHE PRETO 250ML GUACHE PRETO 250ML	FRS	10	3,39	33,90
106	021.004.030	GUACHE ROSA 250ML GUACHE ROSA 250ML	FRS	12	3,00	36,00
107	021.004.031	GUACHE VERDE CLARO 250ML GUACHE VERDE CLARO 250ML	FRS	12	3,00	36,00
108	021.004.032	GUACHE VERDE ESCURO 250ML GUACHE VERDE ESCURO 250ML	FRS	16	3,39	54,24
109	021.004.033	GUACHE VERMELHO 250ML GUACHE VERMELHO 250ML	FRS	22	3,39	74,58
110	021.004.036	HIDROCOR BIG C/ 12 CORES HIDROCOR BIG C/ 12 CORES	UN	50	10,50	525,00
111	021.004.023	HIDROCOR COM 12 CORES HIDROCOR COM 12 CORES	UN	300	3,95	1.185,00
112	003.003.001	INDICE TELEFONICO DE MESA INDICE TELEFONICO DE MESA	UN	1	13,90	13,90
113	021.007.176	LANTEJOULA 06 200/250GRS AZUL LANTEJOULA 06 200/250GRS AZUL	PCT	5	23,00	115,00
114	021.007.177	LANTEJOULA 06 200/250GRS OURO LANTEJOULA 06 200/250GRS OURO	PCT	25	22,83	570,75
115	021.007.178	LANTEJOULA 06 200/250GRS PRATA LANTEJOULA 06 200/250GRS PRATA	PCT	25	22,83	570,75
116	021.007.152	LANTEJOULA 06 200/250GRS VERDE LANTEJOULA 06 200/250GRS VERDE	PCT	25	22,83	570,75



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 9

### Licitação: 000025/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
116	021.007.179	LANTEJOULA 06 200/250GRS VERMELHO LANTEJOULA 06 200/250GRS VERMELHO	PCT	25	22,83	570,75
117	021.007.180	LANTEJOULA 06 PRETO- BLISTER C/ 1000UND LANTEJOULA 06 PRETO- BLISTER C/ 1000UND	PCT	5	23,00	115,00
118	021.007.181	LANTEJOULA 06 ROSA 5GRS LANTEJOULA 06 ROSA 5GRS	PCT	5	23,00	115,00
119	021.002.010	LAPIS DE COR INTEIRO - CX C/ 12 LAPIS DE COR INTEIRO - CX C/ 12	CX	726	5,00	3.630,00
120	021.002.036	LAPIS DE COR INTEIRO JUMBO TRIANGULAR 12 CORE CX LAPIS DE COR INTEIRO JUMBO TRIANGULAR 12 CORES	CX	50	8,41	420,50
121	003.003.020	LAPIS PARA ESCREVER PRETO nº 2 SEXTAVADO RESI UN LAPIS PARA ESCREVER PRETO nº 2 SEXTAVADO RESINADO c/ BORRACHA	UN	144	0,517	74,448
122	003.003.182	LAPIS PRETO COMUM LAPIS PRETO COMUM	UN	1.050	0,46	483,00
123	021.007.043	LASTEX LASTEX	RL	90	0,60	54,00
124	007.003.098	LIXA P/ MADEIRA 150 LIXA P/ MADEIRA 150	PÇ	210	0,69	144,90
125	021.007.202	MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - AZUL MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - AZUL	UN	8	5,75	46,00
126	021.007.119	MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - PRETO MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - preto	UN	16	5,75	92,00
127	021.007.203	MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - VERMELHO MARCADOR PARA LOUSA BRANCA - VERMELHO	UN	5	5,75	28,75
128	021.007.121	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 ROLOS MASSA DE MODELAR CX C/ 12 ROLOS	CX	300	3,39	1.017,00
129	021.007.182	OLHO MOVEI REDONDO Nº 12MM C/100UND OLHO MOVEI REDONDO Nº 12MM C/100UND	PCT	40	11,11	444,40
130	021.007.183	OLHO MOVEI REDONDO Nº 16MM C/100UND OLHO MOVEI REDONDO Nº 16MM C/100UND	PCT	40	12,78	511,20
131	021.007.184	OLHO MOVEI REDONDO Nº 7MM C/100UND OLHO MOVEI REDONDO Nº 7MM C/100UND	PCT	40	5,11	204,40
132	021.007.185	OLHO MOVEI REDONDO Nº 9MM C/100UND OLHO MOVEI REDONDO Nº 9MM C/100UND	PCT	40	6,55	262,00
133	021.007.199	PALIDO DE SORVETE AZUL C/100UND PALIDO DE SORVETE AZUL C/100UND	PCT	20	5,44	108,80
134	021.007.200	PALIDO DE SORVETE VERDE C/100UND PALIDO DE SORVETE VERDE C/100UND	PCT	20	5,44	108,80
135	021.007.201	PALIDO DE SORVETE VERMELHO C/100UND PALIDO DE SORVETE VERMELHO C/100UND	PCT	20	5,44	108,80
136	021.007.153	PALITO DE SORVETE MARROM C/ 100UND PALITO DE SORVETE MARROM C/ 100UND	PCT	30	5,40	162,00
137	021.007.054	PALITOS DE SORVETE AMARELO C/100UND PALITOS DE SORVETE AMARELO c/100und	PCT	20	5,44	108,80
138	021.003.072	PAPAL COLOR SET AZUL ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO 48 x 66	FLS	100	0,60	60,00
139	021.003.081	PAPEL CAMURÇA AMARELO PAPEL CAMURÇA AMARELO	FLS	120	0,60	72,00
140	021.003.082	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO	FLS	120	0,60	72,00
141	021.003.083	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO	FLS	120	0,60	72,00
142	021.003.084	PAPEL CAMURÇA CINZA PAPEL CAMURÇA CINZA	FLS	20	0,60	12,00
143	021.003.160	PAPEL CAMURÇA LARANJA PAPEL CAMURÇA LARANJA	FLS	100	0,69	69,00
144	021.003.161	PAPEL CAMURÇA LILÁS PAPEL CAMURÇA LILÁS	FLS	100	0,69	69,00
145	021.003.085	PAPEL CAMURÇA MARRON PAPEL CAMURÇA MARRON	FLS	20	0,60	12,00
146	021.003.086	PAPEL CAMURÇA PINK PAPEL CAMURÇA PINK	FLS	20	0,60	12,00
147	021.003.087	PAPEL CAMURÇA PRETO PAPEL CAMURÇA PRETO	FLS	120	0,60	72,00
148	021.003.088	PAPEL CAMURÇA ROSA PAPEL CAMURÇA ROSA	FLS	20	0,60	12,00
149	021.003.089	PAPEL CAMURÇA SALMÃO PAPEL CAMURÇA SALMÃO	FLS	20	0,60	12,00
150	021.003.090	PAPEL CAMURÇA VERDE CLARO PAPEL CAMURÇA VERDE CLARO	FLS	120	0,60	72,00
151	021.003.091	PAPEL CAMURÇA VERDE ESCURO PAPEL CAMURÇA VERDE ESCURO	FLS	120	0,60	72,00
152	021.003.092	PAPEL CAMURÇA VERMELHO PAPEL CAMURÇA VERMELHO	FLS	120	0,60	72,00
153	021.003.162	PAPEL CANSON COLOR A-4 ROSA CLARO 180GR C/ 10 PCT PAPEL CANSON COLOR A-4 ROSA CLARO 180GR C/ 10FLS	PCT	16	6,18	98,88
154	015.012.029	PAPEL CARBONO PARA COSTURA - VERMELHO PAPEL CARBONO PARA COSTURA - VERMELHO	FLS	50	0,88	44,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 9

### Licitação: 000025/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
155	021.003.170 PAPEL CARTÃO AMARELO 50 X 66 PAPEL CARTÃO AMARELO 50 X 66	FLS	80	0,79	63,20
156	021.003.006 PAPEL CARTÃO AMARELO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO AMARELO BRILHANTE 50 X 66	FLS	30	1,00	30,00
157	021.003.047 PAPEL CARTÃO AZUL CLARO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO AZUL CLARO BRILHANTE 50 X 66	FLS	30	1,00	30,00
158	021.003.171 PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO 50 X 66 PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO 50 X 66	FLS	80	0,79	63,20
159	021.003.136 PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO BRILHANTE 50 X 66	FLS	30	1,00	30,00
160	021.003.137 PAPEL CARTÃO BRANCO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO BRANCO BRILHANTE 50 X 66	FLS	20	1,00	20,00
161	021.003.142 PAPEL CARTÃO FLUOR ROXO 50 X 66 PAPEL CARTÃO FLUOR ROXO 50 X 66	FLS	50	1,10	55,00
162	021.003.138 PAPEL CARTÃO LARANJA BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO LARANJA BRILHANTE 50 X 66	FLS	50	1,00	50,00
163	021.003.139 PAPEL CARTÃO MARROM BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO MARROM BRILHANTE 50 X 66	FLS	50	1,00	50,00
164	021.003.140 PAPEL CARTÃO PINK BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO PINK BRILHANTE 50 X 66	FLS	50	1,54	77,00
165	021.003.141 PAPEL CARTÃO ROSA BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO ROSA BRILHANTE 50 X 66	FLS	20	1,54	30,80
166	021.003.143 PAPEL CARTÃO SALMÃO 50 X 66 PAPEL CARTÃO SALMÃO 50 X 66	FLS	50	0,85	42,50
167	021.003.144 PAPEL CARTÃO VERDE CLARO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERDE CLARO BRILHANTE 50 X 66	FLS	50	1,54	77,00
168	021.003.172 PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO 50 X 66	FLS	80	0,79	63,20
169	021.003.145 PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO BRILHANTE 50 X 66	FLS	30	1,54	46,20
170	021.003.173 PAPEL CARTÃO VERMELHO 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERMELHO 50 X 66	FLS	80	0,79	63,20
171	021.003.146 PAPEL CARTÃO VERMELHO BRILHANTE 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERMELHO BRILHANTE 50 X 66	FLS	50	1,54	77,00
172	021.003.101 PAPEL COLOR SET AMARELO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AMARELO 48 X 66	FLS	170	0,65	110,50
173	021.003.102 PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 48 X 66	FLS	170	0,65	110,50
174	021.003.103 PAPEL COLOR SET BRANCO 48 X 66 PAPEL COLOR SET BRANCO 48 X 66	FLS	70	0,60	42,00
175	021.003.104 PAPEL COLOR SET LARANJA 48 X 66 PAPEL COLOR SET LARANJA 48 X 66	FLS	170	0,60	102,00
176	021.003.105 PAPEL COLOR SET LILAS 48 X 66 PAPEL COLOR SET LILAS 48 X 66	FLS	170	0,60	102,00
177	021.003.106 PAPEL COLOR SET MARROM 48 X 66 PAPEL COLOR SET MARROM 48 X 66	FLS	50	0,60	30,00
178	021.003.107 PAPEL COLOR SET PINK 48 X 66 PAPEL COLOR SET PINK 48 X 66	FLS	60	0,60	36,00
179	021.003.163 PAPEL COLOR SET PRETO 48 X 66 PAPEL COLOR SET PRETO 48 X 66	FLS	100	0,60	60,00
180	021.003.108 PAPEL COLOR SET ROSA 48 X 66 PAPEL COLOR SET ROSA 48 X 66	FLS	70	0,60	42,00
181	021.003.109 PAPEL COLOR SET ROXO 48 X 66 PAPEL COLOR SET ROXO 48 X 66	FLS	70	0,60	42,00
182	021.003.110 PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 48 X 66	FLS	170	0,60	102,00
183	021.003.111 PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 48 X 66	FLS	130	0,60	78,00
184	021.003.164 PAPEL COLOR SET VERMELHO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERMELHO 48 X 66	FLS	100	0,60	60,00
185	021.003.112 PAPEL CREPON AMARELO OURO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON AMARELO OURO 0,48 X 2,00	FLS	450	0,70	315,00
186	021.003.113 PAPEL CREPON AZUL CLARO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON AZUL CLARO 0,48 X 2,00	FLS	450	0,70	315,00
187	021.003.165 PAPEL CREPON AZUL ESCURO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON AZUL ESCURO 0,48 X 2,00	FLS	400	0,74	296,00
188	021.003.166 PAPEL CREPON BRANCO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON BRANCO 0,48 X 2,00	FLS	400	0,74	296,00
189	021.003.114 PAPEL CREPON LARANJA 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON LARANJA 0,48 X 2,00	FLS	450	0,70	315,00
190	021.003.115 PAPEL CREPON MARROM 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON MARROM 0,48 X 2,00	FLS	410	0,70	287,00
191	021.003.116 PAPEL CREPON PINK 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON PINK 0,48 X 2,00	FLS	450	0,70	315,00
192	021.003.117 PAPEL CREPON PRETO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON PRETO 0,48 X 2,00	FLS	450	0,70	315,00
193	021.003.118 PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA 0,48 X 2,00	FLS	450	0,70	315,00
194	021.003.119 PAPEL CREPON VERDE CLARO 0,48 X 2,00	FLS	420	0,70	294,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

**Lista de Produtos com Preço Médio**

Página 6 de 9

**Licitação: 000025/16 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
195	021.003.167	PAPEL CREPON VERDE CLARO 0,48 X 2,00	FLS	400	0,74	296,00
196	021.003.120	PAPEL CREPON VERMELHO 0,48 X 2,00	FLS	450	0,70	315,00
197	021.003.013	PAPEL DE SEDA AMARELO OURO 48 X 60	FLS	70	0,20	14,00
198	021.003.147	PAPEL DE SEDA AZUL CLARO 48 X 60	FLS	20	0,20	4,00
199	021.003.148	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO 48 X 60	FLS	70	0,20	14,00
200	021.003.149	PAPEL DE SEDA BRANCA 48 X 60	FLS	20	0,20	4,00
201	021.003.150	PAPEL DE SEDA LARANJA 48 X 60	FLS	70	0,20	14,00
202	021.003.158	PAPEL DE SEDA MARROM 48 X 60	FLS	20	0,20	4,00
203	021.003.159	PAPEL DE SEDA PINK 48 X 60	FLS	70	0,20	14,00
204	021.003.153	PAPEL DE SEDA PRETA 48 X 60	FLS	20	0,20	4,00
205	021.003.154	PAPEL DE SEDA VERDE BANDEIRA 48 X 60	FLS	70	0,20	14,00
206	021.003.155	PAPEL DE SEDA VERDE LIMÃO 48 X 60	FLS	70	0,20	14,00
207	021.003.156	PAPEL DE SEDA VERMELHA 48 X 60	FLS	70	0,20	14,00
208	021.003.157	PAPEL DE SEDA VIOLETA 48 X 60	FLS	70	0,20	14,00
209	021.003.121	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AMARELA 48X66X60G	FLS	130	0,20	26,00
210	021.003.122	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL CLARO 48X66X60	FLS	130	0,20	26,00
211	021.003.123	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL ESCURO 48X66X60	FLS	130	0,20	26,00
212	021.003.124	PAPEL ESPELHO DOBRADURA BRANCO 48X66X60	FLS	30	0,30	9,00
213	021.003.125	PAPEL ESPELHO DOBRADURA LARANJA 48X66X60	FLS	130	0,20	26,00
214	021.003.126	PAPEL ESPELHO DOBRADURA MARROM 48X66X60	FLS	130	0,20	26,00
215	021.003.127	PAPEL ESPELHO DOBRADURA PRETO 48X66X60	FLS	130	0,20	26,00
216	021.003.128	PAPEL ESPELHO DOBRADURA ROSA 48X66X60	FLS	130	0,20	26,00
217	021.003.129	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERDE 48X66X60	FLS	130	0,20	26,00
218	021.003.130	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERMELHO 48X66X60	FLS	130	0,20	26,00
219	021.003.168	PAPEL FILIP GRANITO AZUL 180G C/50 FLS	PCT	3	15,81	47,43
220	021.003.040	PAPEL FILIP PERSICO MARFIM 180G C/50 FLS	PCT	10	13,00	130,00
221	021.003.169	PAPEL FILIP VERGE CREME 180G C/50 FLS	PCT	3	9,43	28,29
222	021.003.008	PAPEL LAMINADO AZUL 45 X 59	FLS	90	1,05	94,50
223	021.003.131	PAPEL LAMINADO OURO 45 X 59	FLS	90	1,05	94,50
224	021.003.132	PAPEL LAMINADO PINK 45 X 59	FLS	30	1,05	31,50
225	021.003.133	PAPEL LAMINADO PRATA 45 X 59	FLS	90	1,05	94,50
226	021.003.134	PAPEL LAMINADO VERDE 45 X 59	FLS	90	1,05	94,50
227	021.003.135	PAPEL LAMINADO VERMELHO 45 X 59	FLS	90	1,05	94,50
228	021.003.021	PAPEL MANTEIGA 50 X 70 40GRS	FLS	50	0,60	30,00
229	021.003.049	PAPEL SEDA PRATA 48 X 60	FLS	20	0,25	5,00
230	021.003.011	PAPEL SULFITE ALCALINO A-4 210 X 297 120g	FLS	6.500	0,078	507,00
231	003.003.043	PAPEL SULFITE CARTA ALVURA 216 x 279 x 90g/r RES	UN	30	13,20	396,00
232	003.005.012	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLASTICOS TAMANHO A4	UN	7	7,95	55,65
233	003.003.122	PASTA COM ABA E ELASTICO DE PLASTICO TRANSPAI UN	UN	300	1,60	480,00
		PASTA COM ABA E ELASTICO DE PLASTICO TRANSPARENTE 0mm OFÍCIO				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 9

### Licitação: 000025/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
234	003.005.037	PASTA FUMÊ C/ 50 PLÁSTICOS PASTA FUMÊ C/ 50 PLÁSTICOS	UN	10	13,57	135,70
235	003.003.095	PASTA SUSPensa CARTÃO KRAFT C/ HASTE PLASTIC UN PASTA SUSPensa CARTÃO KRAFT C/ HASTE PLASTICA C/ GRAMPO/VISOR/ETIQUETA	UN	100	11,27	1.127,00
236	003.003.261	PERFURADOR DE PAPÉIS 1 FURO P/ 10FLS PERFURADOR DE PAPÉIS 1 FURO P/ 10FLS	UN	1	12,75	12,75
237	003.003.258	PERFURADOR DE PAPÉIS 2 FUROS MÉDIO P/ 30FLS PERFURADOR DE PAPÉIS 2 FUROS MÉDIO P/ 30FLS	UN	4	21,94	87,76
238	021.007.210	PINCEL PARA PINTURA-CERDAS/FINO Nº 00 PINCEL PARA PINTURA-CERDAS/FINO Nº 00	UN	20	13,85	277,00
239	021.007.207	PINCEL PARA PINTURA-PÊLO/CERDAS-CHATO Nº 04 PINCEL PARA PINTURA-PÊLO/CERDAS-CHATO Nº 04	UN	35	4,74	165,90
240	021.007.208	PINCEL PARA PINTURA-PÊLO/CERDAS-CHATO Nº 06 PINCEL PARA PINTURA-PÊLO/CERDAS-CHATO Nº 06	UN	35	5,06	177,10
241	021.007.209	PINCEL PARA PINTURA-PÊLO/CERDAS-CHATO Nº 08 PINCEL PARA PINTURA-PÊLO/CERDAS-CHATO Nº 08	UN	35	5,46	191,10
242	021.007.206	PINCEL PARA PINTURA-PÊLO/CERDAS-CHATO Nº 16 PINCEL PARA PINTURA-PÊLO/CERDAS-CHATO Nº 16	UN	25	8,21	205,25
243	021.007.205	PINCEL PARA PINTURA-PÊLO/CERDAS-CHATO Nº 22 PINCEL PARA PINTURA-PÊLO/CERDAS-CHATO Nº 22	UN	20	13,00	260,00
244	021.007.197	PINCEL SINTÉTICO Nº 14 CHATO CABO LONGO PINCEL SINTÉTICO Nº 14 CHATO CABO LONGO	UN	120	2,55	306,00
245	021.007.077	PISTOLA DE SILICONE (COLA QUENTE) - GRANDE PISTOLA DE SILICONE (COLA QUENTE) - GRANDE	UN	4	20,90	83,60
246	021.006.037	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* AZUL ROYAL PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* AZUL ROYAL	UN	5	5,00	25,00
247	021.006.038	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* OURO PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* OURO	UN	5	4,30	21,50
248	021.006.039	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* VERMELHO PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* VERMELHO	UN	5	5,00	25,00
249	021.006.009	PLACA EVA 40 X 60 20MM AZUL CELESTE PLACA EVA 40 X 60 20MM AZUL CELESTE	UN	5	1,50	7,50
250	021.006.021	PLACA EVA 40X60 20MM LILAS PLACA EVA 40 X 60 LILAS	UN	95	1,06	100,70
251	021.006.010	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* LILAS PLACA EVA GLITER LILAS	UN	3	3,00	9,00
252	021.006.040	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRATA PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRATA	UN	5	3,00	15,00
253	021.006.041	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRETO PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRETO	UN	5	3,00	15,00
254	021.006.012	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* ROSA NEON PLACA EVA 40 X 60 GLITER ROSA	UN	5	3,00	15,00
255	021.006.042	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* VERDE PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* VERDE	UN	5	3,00	15,00
256	021.006.043	PLACA EVA 40X60 20MM AMARELO ESCURO PLACA EVA 40X60 20MM AMARELO ESCURO	UN	125	1,06	132,50
257	021.006.044	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL BEBE PLACA EVA 40X60 20MM AZUL BEBE	UN	115	1,06	121,90
258	021.006.016	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL MARINHO PLACA EVA 40 X 60 AZUL MARINHO	UN	120	1,06	127,20
259	021.006.017	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL ROYAL PLACA EVA 40 X 60 AZUL ROYAL	UN	120	1,00	120,00
260	021.006.045	PLACA EVA 40X60 20MM BEGE PLACA EVA 40X60 20MM BEGE	UN	100	1,20	120,00
261	021.006.046	PLACA EVA 40X60 20MM BRANCO PLACA EVA 40X60 20MM BRANCO	UN	125	1,06	132,50
262	021.006.019	PLACA EVA 40X60 20MM CINZA CLARO PLACA EVA 40 X 60 CINZA CLARO	UN	40	1,00	40,00
263	021.006.020	PLACA EVA 40X60 20MM LARANJA PLACA EVA 40X60 20MM LARANJA	UN	115	1,06	121,90
264	021.006.050	PLACA EVA 40X60 20MM MARROM CLARO PLACA EVA 40X60 20MM MARROM CLARO	UN	50	1,00	50,00
265	021.006.022	PLACA EVA 40X60 20MM MARROM ESCURO PLACA EVA 40 X 60 MARROM ESCURO	UN	60	1,06	63,60
266	021.006.051	PLACA EVA 40X60 20MM PINK PLACA EVA 40X60 20MM PINK	UN	50	1,30	65,00
267	021.006.032	PLACA EVA 40X60 20MM PRETO PLACA EVA 40 X 60 PRETO	UN	120	1,06	127,20
268	021.006.024	PLACA EVA 40X60 20MM ROSA BEBE PLACA EVA 40 X 60 ROSA BEBE	UN	100	1,06	106,00
269	021.006.025	PLACA EVA 40X60 20MM ROSA PINK PLACA EVA 40 X 60 ROSA PINK	UN	75	1,06	79,50
270	021.006.026	PLACA EVA 40X60 20MM ROXO PLACA EVA 40 X 60 ROXO	UN	75	1,20	90,00
271	021.006.027	PLACA EVA 40X60 20MM SALMÃO PLACA EVA 40 X 60 SALMAO	UN	95	1,06	100,70
272	021.006.028	PLACA EVA 40X60 20MM VERDE BANDEIRA PLACA EVA 40 X 60 VERDE BANDEIRA	UN	120	1,06	127,20
273	021.006.049	PLACA EVA 40X60 20MM VERDE CÍTRICO	UN	40	5,00	200,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 9

### Licitação: 000025/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
274	021.006.047	PLACA EVA 40X60 20MM VERDE CÍTRICO	UN	125	1,06	132,50
		PLACA EVA 40X60 20MM VERDE CLARO				
		PLACA EVA 40X60 20MM VERDE CLARO				
275	021.006.048	PLACA EVA 40X60 20MM VERMELHO CLARO	UN	70	1,06	74,20
		PLACA EVA 40X60 20MM VERMELHO CLARO				
276	021.006.052	PLACA EVA 40X60 20MM VERMELHO ESCURO	UN	55	1,00	55,00
		PLACA EVA 40X60 20MM VERMELHO ESCURO				
277	021.007.046	PLACAS DE ISOPOR 40MM	UN	70	7,11	497,70
		PLACAS DE ISOPOR 40mm				
278	003.005.006	PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR	UN	2	2,07	4,14
		PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR				
279	003.003.030	REGUA CRISTAL - 30 CM	UN	100	1,00	100,00
		REGUA CRISTAL - 30 CM				
280	007.003.091	ROLO ESPUMA 4CM	PÇ	100	1,62	162,00
		ROLO ESPUMA 4CM				
281	021.007.154	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL	UN	5	59,00	295,00
		TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL				
282	003.003.152	TESOURA PROFISSIONAL 21 CM	UN	1	1,70	1,70
		TESOURA PROFISSIONAL 21 CM				
283	021.007.037	TESOURA SEM PONTA 12CM - ESCOLAR	UN	200	3,70	740,00
		TESOURA SEM PONTA 12CM- ESCOLAR				
284	021.004.040	TINTA PARA TECIDO 37ML - AMARELO LIMÃO	FRS	20	2,15	43,00
		TINTA PARA TECIDO 37ML - AMARELO LIMÃO				
285	021.004.039	TINTA PARA TECIDO 37ML - AMARELO OURO	FRS	30	2,15	64,50
		TINTA PARA TECIDO 37ML - AMARELO OURO				
286	021.004.038	TINTA PARA TECIDO 37ML - AZUL CLARO	FRS	30	2,15	64,50
		TINTA PARA TECIDO 37ML - AZUL CLARO				
287	021.004.003	TINTA PARA TECIDO 37ML - BRANCA	FRS	50	2,15	107,50
		TINTA PARA TECIDO 37ML - BRANCA				
288	021.004.051	TINTA PARA TECIDO 37ML - CAMELELO	FRS	20	2,15	43,00
		TINTA PARA TECIDO 37ML - CAMELELO				
289	021.004.042	TINTA PARA TECIDO 37ML - LARANJA	FRS	30	2,15	64,50
		TINTA PARA TECIDO 37ML - LARANJA				
290	021.004.045	TINTA PARA TECIDO 37ML - MARROM	FRS	20	4,65	93,00
		TINTA PARA TECIDO 37ML - MARROM				
291	021.004.052	TINTA PARA TECIDO 37ML - PRETO	FRS	20	2,15	43,00
		TINTA PARA TECIDO 37ML - PRETO				
292	021.004.043	TINTA PARA TECIDO 37ML - ROSA	FRS	30	2,15	64,50
		TINTA PARA TECIDO 37ML - ROSA				
293	021.004.044	TINTA PARA TECIDO 37ML - ROSA CHÁ	FRS	25	2,15	53,75
		TINTA PARA TECIDO 37ML - ROSA CHÁ				
294	021.004.041	TINTA PARA TECIDO 37ML - VERDE LIMÃO	FRS	30	2,15	64,50
		TINTA PARA TECIDO 37ML - VERDE LIMÃO				
295	021.004.046	TINTA PARA TECIDO 37ML - VERDE MUSGO	FRS	30	2,15	64,50
		TINTA PARA TECIDO 37ML - VERDE MUSGO				
296	021.004.047	TINTA PARA TECIDO 37ML - VERDE OLIVA	FRS	30	2,15	64,50
		TINTA PARA TECIDO 37ML - VERDE OLIVA				
297	021.004.048	TINTA PARA TECIDO 37ML - VERMELHO FOGO	FRS	30	2,15	64,50
		TINTA PARA TECIDO 37ML - VERMELHO FOGO				
298	021.004.037	TINTA PARA TECIDO 37ML - VERMELHO PURPURA	FRS	30	2,15	64,50
		TINTA PARA TECIDO 37ML - VERMELHO PURPURA				
299	021.004.050	TINTA PARA TECIDO 37ML - VINHO	FRS	20	2,15	43,00
		TINTA PARA TECIDO 37ML - VINHO				
300	021.004.049	TINTA PARA TECIDO 37ML - VIOLETA	FRS	20	2,15	43,00
		TINTA PARA TECIDO 37ML - VIOLETA				
301	021.004.055	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - AMARELO	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - AMARELO				
302	021.004.060	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - AZUL CLARO	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - AZUL CLARO				
303	021.004.061	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - AZUL ESCURO	FRS	2	1,00	2,00
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - AZUL ESCURO				
304	021.004.053	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - BEGE	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - BEGE				
305	021.004.065	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - BRANCO	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - BRANCO				
306	021.004.066	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - LARANJA	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - LARANJA				
307	021.004.062	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - LILÁS	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - LILÁS				
308	021.004.064	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - PRETO	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - PRETO				
309	021.004.056	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - ROSA CLARO	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - ROSA CLARO				
310	021.004.057	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - ROSA ESCURO	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - ROSA ESCURO				
311	021.004.063	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - ROXO	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - ROXO				
312	021.004.058	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - VERDE CLARO	FRS	2	10,75	21,50
		TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - VERDE CLARO				





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 9

### Licitação: 000025/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
313 021.004.059	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - VERDE FRS		2	10,75	21,50
	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - VERDE ESCURO				
314 021.004.054	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - VERME FRS		2	10,75	21,50
	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250ML - VERMELHO				
315 003.003.023	VISOR PARA PASTA SUSPENSÁ C/ ETIQUETA BRANCA CX		10	8,82	88,20
	VISOR PARA PASTA SUSPENSÁ C/ ETIQUETA BRANCA - 50 und				
	Total ->			<b>1.534,9367</b>	<b>52.899,813</b>